
PATVIRTINTA 

Šakių rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-313 

(Šakių rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. liepos 21 d. sprendimo Nr. T-251 

redakcija) 
 

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VERSLO PLĖTROS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Šakių rajono savivaldybės verslo plėtros taryba (toliau – Taryba) yra kolegialus organas, 

sudarytas rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Jos tikslas – skatinti verslo plėtrą Šakių rajone.  

2. Taryba sudaroma iš 9 asmenų. Į ją įeina deleguoti atstovai: 4 asocijuotų verslo, žemės 

ūkio struktūrų (gamybos, prekybos, paslaugų ir žemės ūkio verslo), 3 savivaldybės tarybos ir  

administracijos, po vieną Užimtumo tarnybos ir finansų institucijos. Tarybos sudėtį  tvirtina 

savivaldybės taryba savivaldybės tarybos kadencijai.  

3. Taryba balsų dauguma renka pirmininką iš savivaldybės tarybos narių ir administracijos 

deleguotų atstovų  bei jo pavaduotoją.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS UŽDAVINIAI 

 

4. Taryba įgaliota spręsti Šakių rajono verslo plėtros uždavinius: 

4.1. vertinti ir formuoti verslo plėtros politiką; 

4.2. inicijuoti rajono ekonomikos ir verslo plėtros programų rengimą; 

4.3. inicijuoti rajono verslo plėtros programų rengimą; 

4.4. siekti, kad rajono verslo plėtros interesai būtų atspindėti visose įvairių rajono 

institucijų rengiamose vietinėse, respublikinėse bei tarptautinėse programose; 

4.5. aktyviomis priemonėmis formuoti verslui palankią aplinką Šakių rajone; 

4.6. daryti maksimalią įtaką prioritetinių verslo plėtros krypčių formavimui 

4.7. išaiškinti ir kryptingai šalinti verslo plėtros biurokratinius barjerus, teikti siūlymus dėl 

esamų rajono tarybos sprendimų, susijusių su verslo plėtra, pakeitimo ar tobulinimo; 

4.8. teikti rekomendacijas savivaldybės tarybai dėl lengvatų rajono verslo subjektams; 

4.9. organizuoti savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondo veiklą; 

4.10. teikti pasiūlymus dėl įstatymų ir norminių aktų pakeitimo ir tobulinimo Lietuvos 

Respublikos valdymo ir vadžios institucijoms; 



4.11. bendradarbiauti su kitomis rajono verslo plėtrai įtakos turinčiomis institucijomis: 

Užimtumo skatinimo institucija, Sodra, Žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Verslo taryba ir kt., 

ypatingai formuojant naujų darbo vietų steigimo bei paramos smulkiam ir vidutiniam verslui 

programas; 

4.12. vykdyti verslo plėtros politiką rajono institucijose ir įstaigose, Lietuvos Respublikos 

Seime ir Vyriausybėje. 

 

III SKYRIUS 

TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

5. Tarybos veiklos forma yra posėdis. 

6. Tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė Tarybos narių. 

7. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Tarybos pirmininko balsas. 

8. Tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma. 

9. Tarybos posėdžiai šaukiami kartą per ketvirtį arba esant poreikiui. 

10. Tarybos posėdžio darbotvarkę tvirtina pirmininkas arba jam nesant pirmininko 

pavaduotojas ir ne vėliau kaip prieš 1 dieną iki posėdžio su ja supažindina narius. Tarybos nariams 

neprieštaraujant, posėdžio pradžioje darbotvarkė gali būti papildyta. 

11. Į Tarybos posėdį gali būti pakviesti ir kitų valdžios ir visuomeninių institucijų, 

organizacijų, bankų, fondų ar kt. atstovai. 

12. VPT nariai, prieš pirmą kartą svarstydami paraiškas Fondui, pasirašo nešališkumo 

deklaraciją (1 priedas) ir konfidencialumo pasižadėjimą (2 priedas). 

 

IV SKYRIUS 

SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS FONDO VEIKLOS 

ORGANIZAVIMAS 

 

13. Taryba smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondo (toliau-Fondo) veiklą organizuoja 

Fondo nuostatų numatyta tvarka. 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Šakių rajono savivaldybės  

Verslo plėtros tarybos veiklos reglamento  

1 priedas 

 

 

 

Verslo plėtros taryba 

 

................................................................................................................... 

VPT nario vardas pavardė 

 

 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20..... m. ............................... d. 

Šakiai 

 

Būdamas(-a) Verslo plėtros tarybos nariu (-e),  

                  (pareigų pavadinimas) 

1. Pasižadu: 

1.1. objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis visų paraiškų 

teikėjų lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo, skaidrumo principais, atlikti man 

pavestas pareigas (užduotis); 

1.2.  pranešti VPT posėdyje apie galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą ir nusišalinti 

nuo paraiškos svarstymo, paaiškėjus bent vienai iš šių aplinkybių: 

1.2.1. paraišką paramai iš SVVPF pateikė asmuo, susijęs su manimi santuokos, artimos 

giminystės ar svainystės ryšiais, arba juridinis asmuo, kuriam vadovauja toks asmuo;  

1.2.2. aš arba asmuo, susijęs su manimi santuokos, artimos giminystės ar svainystės ryšiais: 

1.2.2.1. esu paraišką pateikusio juridinio asmens valdymo organų narys;  

1.2.2.2. turiu paraišką pateikusio juridinio asmens įstatinio kapitalo dalį arba turtinį įnašą 

jame; 

1.2.2.3. gaunu iš paraišką pateikusio juridinio asmens bet kokios rūšies pajamų; 

1.2.3. dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 4.1 punkte nustatytų principų. 

2. Man išaiškinta, kad: 

2.1. asmenys, susiję su manimi santuokos, artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra: 

sutuoktinis, seneliai, tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), jų sutuoktiniai, vaikaičiai, broliai, seserys ir 

jų vaikai, taip pat sutuoktinio tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai; 

 

___________________    ________ 

(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



Šakių rajono savivaldybės  

Verslo plėtros tarybos veiklos reglamento  

2 priedas 

 

 

 

Verslo plėtros taryba 

 

................................................................................................................... 

VPT nario vardas pavardė 

 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20..... m. ............................... d. 

Šakiai 

 

Būdamas(-a) Verslo plėtros tarybos nariu (-e),  

                  (pareigų pavadinimas) 

1. Pasižadu: 

1.1. saugoti ir tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti visą su 

VPT veikla susijusią informaciją, kuri man taps žinoma, atliekant VPT nario (-ės) 

                                                                (pareigų pavadinimas) 

pareigas; 

1.2. man patikėtus dokumentus saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės 

su jais susipažinti ar pasinaudoti; 

1.3. nepasilikti jokių man pateiktų dokumentų kopijų. 

2. Man žinoma, kad konfidencialią informaciją galėsiu atskleisti tik Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatytais atvejais. 

3. Man išaiškinta, kad konfidencialią informaciją sudaro: 

3.1. informacija, kurios konfidencialumą nurodė pareiškėjas ir jos atskleidimas nėra 

privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

3.2. paraiškose nurodyti asmens duomenys; 

3.3. verslo planuose ir paraiškose pateikta informacija, jeigu jos atskleidimas prieštarauja 

įstatymams, daro nuostolių teisėtiems šalių komerciniams interesams. 

 

 

 

___________________    ________ 

(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 

_________________ 

 


